由於本公司為根據上市規則第21章上市之投資公司，本公司投資目標為透過資本增值及股

息以獲取長期回報。因此，董事於考慮各種不同的集資方式時，變現本公司現有投資以滿足其資

董事會函件

– 24 –

金需求並非其首選。誠如上文所述，供股估計所得款項淨額約47,100,000港元將不足以用作償還

全數貸款及票息票據合共約66,500,000港元的所得款項擬定用途，因此，董事考慮僅變現本公司

現有投資中相對較少部分，以償付票息票據到期應付款項之餘下部分。

與其他股本集資方式比較，供股為現有股東提供機會參與本公司的未來增長，因為其讓現

有股東能夠按彼等現時於本公司的持股比例認購供股股份，而毋須導致彼等的相應股權被攤薄，

且董事會認為供股連同發行紅股的條款誠屬公平合理，且符合股東之整體最佳利益，因為其讓現

有股東能夠參與本公司的未來增長，而毋須導致彼等的相應股權被攤薄，與此同時又可改善本公

司的資金基礎及資產負債比率。

經考慮本公司所需資金額、供股連同發行紅股相較其他集資方法的優勢和可行性及股份面

值後，董事會認為供股及發行紅股的現行架構及條款誠屬公平合理，且符合股東之整體最佳利

益，因為供股將加強本公司之資金基礎並改善其資產負債比率。

本公司已就根據現行建議架構進行供股連同發行紅股接觸五間財務機構（包括包銷商）。在

五間機構中，包銷商提供最低包銷佣金費用報價。經計及上述所考慮不同集資方式，包銷商所提

供之供股條款最為有利，故董事會認為包銷商最適合擔任供股的包銷商。

經考慮供股及發行紅股之條款後，董事認為供股及發行紅股屬公平合理，並符合本公司及

股東整體利益。

碎股買賣安排

為方便買賣供股及發行紅股產生之碎股（如有），本公司已委聘香港中央證券登記有限公

司為代理，以盡力基準於2018年3月29日（星期四）至2018年4月23日（星期一）（包括首尾兩天）期

間，為該等有意收購股份碎股以整合成一手完整買賣單位或出售彼等持有之股份碎股的股東提供

對盤服務。有意使用此項服務之股東應於上述期間之辦公時間（即上午九時正至下午六時正）內

董事會函件

– 25 –

聯絡香港中央證券登記有限公司（地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17M樓）（電話號碼：

(852)2862 8555)。股東務請留意，概不保證股份碎股之買賣能夠成功對盤。股東如對此項服務有

任何疑問，應諮詢彼等之專業顧問。

對股權架構之影響

以下載列本公司於最後實際可行日期及緊隨完成供股及發行紅股後之現有及經擴大股權架

構：

於供股及發行紅股完成後

股東 於最後實際可行日期

假設概無合資格股東

承購彼等各自於供股

項下之配額

假設合資格股東悉數

認購彼等各自於供股

項下之配額

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

王昕 117,246,628 15.05 117,246,628 10.04 175,869,940 15.05

包銷商及其分包銷商及

包銷商物色的認購人

（如有）（附註） – – 389,415,596 33.33 – –

公眾股東 661,584,570 84.95 661,584,570 56.63 992,376,854 84.95

總計 778,831,198 100.00 1,168,246,794 100.00 1,168,246,794 100.00

附註： 根據包銷協議，包銷商不得以其本身名義認購相關數目之不獲承購股份，以致其本身連同其
一致行動人士（定義見收購守則）於供股及發行紅股完成時持有本公司之表決權超過29.9%。包
銷商亦須盡一切合理努力確保每位由其安排之不獲承購股份認購方或買方：(i)均為獨立第三
方；及(ii)（除包銷商本身及其聯繫人士外）連同其任何一致行動人士（定義見收購守則）概不會
於供股及發行紅股完成時持有本公司之表決權10.0%或以上。

本公司將採取一切適當步驟，以確保遵守上市規則第8.08(1)(a)條之規定於供股及發行紅股

完成時維持足夠公眾持股量。

董事會函件

– 26 –

過往十二個月之集資活動

本公司於緊接最後實際可行日期前十二個月內並無進行任何股本集資活動。

買賣股份之風險警告

敬希股東及有意投資者注意，供股及發行紅股須待包銷協議成為無條件及包銷商並無根據

有關條款終止包銷協議方可作實。因此，供股及發行紅股不一定付諸實行。

股東及有意投資者在買賣股份時應極為審慎，如對本身之狀況有任何疑問，應諮詢專業顧

問。

股東務請注意，自2018年3月8日（星期四）至2018年3月15日（星期四）期間（包括首尾兩日）

（即於包銷協議之各項條件仍未獲達成之期間），將可買賣未繳股款供股股份。任何於供股及發行

紅股之全部條件獲達成當日（預期為2018年3月21日（星期三））之前買賣股份之股東或其他人士須